
  

     

                         
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Presidenziale n.  44 /19 del 07.08.2019 
 

Oggetto: Approvazione Regolamento in materia di reperibilità del personale della Segreteria Tecnico 

Operativa dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale.    

 

IL PRESIDENTE 
 

Vista la Legge 28/01/1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D.Lgs. 

04/08/2016 n.169; 

Visto il Decreto ministeriale 04 aprile 2017, n.126, di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Premesso che l’art. 6, comma 4, lett. a) della legge 28 gennaio 1994, n.84, e s.m.i., affida alle AdSP 

compiti di indirizzo, programmazione, coordinamento, promozione e controllo 

Considerato che l’art.6, comma 5, della legge 28 gennaio 1994, n.84, e s.m.i., dota le AdSP di 

autonomia regolamentare;  

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, quale “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

Ritenuto alla luce della nuova Governance unica per la circoscrizione dei Porti di Augusta e Catania, 

di normare le modalità di espletamento dell’istituto della reperibilità, applicato al personale non 

dirigente della Segreteria Tecnico Operativa di questa AdSP; 

Vista la bozza del “Regolamento in materia di Reperibilità”, predisposta dal Segretario Generale f.f.; 

Sentito il Dirigente dell’Ufficio Gare, Contratti, Affari Legali e Contenzioso, Dott. Davide Romano 

per la verifica di legittimità; 

Sentito il Comitato di Gestione, ai sensi dell’art.9, comma 5, lettera f), della legge 28 gennaio 1994, 

n.84 e s.m.i., nella seduta del 06/08/2019;  

 

DECRETA 
 

1. di approvare e rendere esecutivo il “Regolamento in materia di reperibilità del personale della 

Segreteria Tecnico Operativa dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale”, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. ha validità ed efficacia con decorrenza a partire dalla data odierna e, unitamente al presente decreto 

di approvazione, venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

di Sicilia Orientale; 

3. di abrogare ogni altra disposizione in materia, in contrasto con le disposizioni impartite 

nell’allegato “Regolamento”. 

 

Il Dirigente Ufficio Gare                                                                                   Il Segretario Generale f.f.   

  Dott. Davide Romano            Dott. Pierluigi Incastrone                               

   

                                                                                                                  

                                              Il Presidente                                                                                

Avv. Andrea Annunziata 


